
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2677 

DETERMINA 
N. 2451 DEL 24/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA VETERINARIA
ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA – CIG Z2833CFC7F



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

  

IL   DIRIGENTE 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 25 novembre 2019 è stato

istituito il nucleo cinofilo del Comando di Polizia Locale di Vicenza, composto da operatore cinofilo

e cane cinofilo;

PRESO ATTO che, al fine di tutelare il benessere dell’animale, si rendono necessari: trattamenti

endoparassitari ed ectoparassitari, vaccinazioni nonché periodici esami completi del sangue; 

ASSUNTO che ai sensi e per gli effetti degli artt. nn. 7 e 8 dell’ALLEGATO C del Regolamento

speciale del Corpo di Polizia Locale l’assistenza veterinaria è assicurata dal Comune di Vicenza e

a totale carico dello stesso;

VISTA la necessità di garantire sempre all’animale il riconoscimento di un ambiente il più possibile

familiare in modo da non stravolgere la sua quotidianità e non influire sull’operatività dello stesso,

in considerazione della particolare attività svolta;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assistenza veterinaria per

il biennio 2022-2023 garantendo le sopracitate condizioni;

PRESO ATTO che l’assistenza veterinaria è stata sinora affidata allo studio medico BERTOLLO

VET S.R.L.S. che ha seguito le prime delicate fasi di vita del cane, instaurando con esso una

relazione di continuità necessaria al suo benessere psicofisico;

CONSIDERATO che si ritiene utile non interrompere il rapporto di continuità creatosi con il

professionista attualmente affidatario del servizio di assistenza veterinaria, sia a salvaguardia del

benessere del cane sia per preservarne l’efficienza operativa nell’attività cui è destinato;  

PRESO ATTO dell’offerta economica (PGN 165392/2021) presentata dall’attuale erogatore del

servizio, "BERTOLLO VET S.R.L.S.", nella quale vengono garantite le stesse condizioni

economiche e procedurali in corso; la verifica di congruità dell’offerta è stata effettuata dal R.U.P.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

in considerazione del fatto che la stessa risulta invariata dal decorrere dell’aggiudicazione del

servizio (anno 2020);

VISTA la documentazione pervenuta con protocollo n. 181773/2021;

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1 co. 1 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 , così

come modificato dall’art. 51 co.1 del D.L. 77/2021, secondo il quale quando la determina a

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30/06/2023, le

stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture purché inferiori a

€139.000,00; 

Letti i pareri 753 del 10/12/2020 e 764 del 20/10/2020 del Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti;

Visti

· il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

· l’articolo 1 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 di conversione del Decreto Legge 16

Luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale c.d.

Decreto Semplificazioni, che stabilisce, in deroga agli artt. 36 comma 2 e 157 comma 2 del

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia

adottato entro il 30 giugno 2023;

Si dà atto di aver 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

– verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

– accertata la regolarità nelle certificazioni acquisite dal Casellario giudiziale;

– acquisito il DURC;

Tutto ciò premesso 

   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale del 24 marzo 2021, n. 26 che approva il Bilancio di

Previsione 2021/2023 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9 giugno 2021 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-

2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l'ALLEGATO C) del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Municipale;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del

dispositivo;

2. di affidare per il biennio 2022 – 2023 il servizio di assistenza veterinaria per il del cane cinofilo

alla ditta “BERTOLLO VET S.R.L.S.” avente sede legale in Via L. Silvestri, 5 a Camisano

Vicentino P.IVA 04081870240 – CIG Z2833CFC7F;

3. di impegnare la somma complessiva € 1464,00.= IVA 22% compresa per il servizio di cui al

precedente punto 2 come di seguito indicato: 

- importo di €732,00.= IVA compresa (€ 600,00 IVA esclusa) sul capitolo 1039101, "Spese varie

per dotazioni della Polizia Locale”; bilancio 2021-2023, annualità 2022;

- importo di €732,00.= IVA compresa (€ 600,00 IVA esclusa) sul capitolo 1039101, "Spese varie

per dotazioni della Polizia Locale” ; bilancio 2021-2023, annualità 2023;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Vice Comandante Nives Pillan;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

6. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 mediante la

pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sez. “Amministrazione

trasparente”; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2677 

DETERMINA N. 2451 DEL 24/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CANE CINOFILO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
VETERINARIA ALLO STUDIO BERTOLLO VET S.R.L.S. PER IL BIENNIO 2022 – 2023, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z2833CFC7F

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
24/11/2021 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”




